栃柔連２５第１７号

令和７年５月１２日

支 部 長

中・高体連委員長  様

実業団･警察担当者

栃木県柔道連盟

会長 鈴木賢一

（公印省略）

   令和７年度 栃木県柔道連盟 C ライセンス公認審判員実技試験及び第２回公認

審判員(A･B･C)更新講習の開催について（通知）

 平素は本連盟の諸事業に対し格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

 みだしのことについて、下記のとおり講習会を開催いたします。

 つきましては、C ライセンス公認審判員実技試験者及び公認審判員の対象者は、必ず

受講するようご案内いたします。

記

１ 日時場所

  令和７年６月１日（日） ９時 00分から 15時 30まで

  ユウケイ武道館会議室（第二道場）

   〒321-0152 栃木県宇都宮市西川田 4-1-1 ℡ 028-684-2200

(1) Cライセンス公認審判員実技試験者

10時 00分から 11時 30分まで  ９時 00分受付

(2) 公認審判員(A･B･C)更新講習

   13時 00分から 15時 30分まで  12時 00分受付

２ 実技試験及び講習内容

(1) Cライセンス公認審判員実技試験

(2) 公認審判員 A･B･Cライセンス更新講習

３ 講  師

A･B･Cライセンス更新講習

   栃木県柔道連盟審判委員会副委員長 若林 和信

４ 実施要項

  別紙のとおり「公認審判員実技試験(C)及び更新講習会(A･B･C)実施要項」

５ その他

  お問い合わせ先 栃木県柔道連盟事務局

  〶320-0066 宇都宮市駒生 1-1-6  教育会館２階 ℡ 028-678-3522

  担当：栃木県柔道連盟理事長 若林 和信

別紙

公認審判員実技試験(C)及び更新講習会(A･B･C)実施要項

１ 目 的

  本県審判員の審判技術及び資質の向上を図り、これをもって柔道の普及発展に寄与

することを目的とする。

２ 主 催 栃木柔道連盟

３ 日 時 令和７年６月１日（日）

(1) Cライセンス公認審判員実技試験者

10時 00分から 11時 30分まで  ９時 00分受付

(2) 公認審判員(A･B･C)更新講習

   13時 00分から 15時 30分まで  12時 00分受付

   ※2025年度 審判員登録をしている者で A･B･C審判員の有資格者

４ 実技試験及び講習内容

(1) Cライセンス公認審判員実技試験

※受験者は、必ず柔道衣を持参してください。

(2) 公認審判員 A･B･Cライセンス更新講習

５ 講  師

A･B･Cライセンス更新講習（最新の国際柔道連盟審判規定）

   栃木県柔道連盟審判委員会副委員長 若林 和信

６ 経 費（講習会当日に徴収しますので釣り銭の無いように準備願います。）

(1) Cライセンス公認審判員実技試験者

受験者は、3,000 円を納入すること。

(2) 公認審判員 A･B･Cライセンス更新講習

更新講習会(A･B･C)の受講者は、3,000 円を納入すること。

７ 申込方法

  全日本柔道連盟登録システムから申込むこと。

※ 講習会当日の申込みは受付ません。

８ 申込期限・申込先

令和７年５月 28 日（水）まで

全日本柔道連盟登録システムから栃木県柔道連盟審判講習会に申込むこと。

９ 問い合わせ先

  栃木県柔道連盟事務局

  〶320-0066 宇都宮市駒生 1-1-6  教育会館２階 ℡ 028-678-3522

  担当：栃木県柔道連盟理事長 若林 和信

なお、講習会の申込みをした方で講習会当日、都合で講習会に参加できない場合は

栃木県柔道連盟事務局まで必ず連絡すること。